

Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1923 kl. $\frac{1}{2}$ 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående minskning av den för riksdagen avsedda upplagan av kommitté- och sakkunnigebetänkanden.

I en till riksdagen avlåten, den 13 januari 1923 dagtecknad proposition nr 9, som hänvisats till bankoutsrottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att den för riksdagen avsedda upplagan av kommitté- och sakkunnigebetänkanden hädanefter må bestämmas till 200 exemplar, vederbörande departementschef obetaget att, i fall då nämnda betänkanden äro av större allmänt intresse, i erforderlig grad utöka upplagan.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för ovan angivna dag.

Över Kungl. Maj:ts förslag har genom skrivelse den 30 sistlidne januari yttrande inhämtats från riksdagens kanslideputerade, vilka i utlåtande den 16 april 1923 anfört följande:

»I fråga om kommitté- och sakkunnigebetänkanden utgör den för närvarande för riksdagen avsedda upplagan av sådant tryck sammanlagt 500 exemplar, därav äro avsedda att disponeras

till vederbörande utskott	50 exemplar
» enskilda riksdagsmän	50 »
» framtida disposition	100 »
» bindning	300 »

Kungl. Maj:t har nu i berörda proposition föreslagit, att de för bindning reserverade 300 exemplaren av riksdagstrycket ej längre skulle för sådant ändamål disponeras och att efter uteslutande härav den för riksdagen avsedda upplagan av kommitté- och sakkunnigetrycket måtte bestämmas till 200 exemplar.

Kanslideputerade finna för sin del, att bindningen av kommittétrycket i samband med riksdagstrycket utan någon större olägenhet bör kunna upphöra och i följd härav de för bindning avsedda exemplaren av detta tryck kunna indragas. Emellertid torde en sådan åtgärd medföra, att ett större antal exemplar

obundet sådant tryck bör reserveras att vara tillgängligt i vederbörande utskott, i vilket avseende ökning synes böra äga rum från nuvarande antal 50 exemplar till 100 exemplar.»

Utskottet.

Även utskottet anser, att den upplaga om 300 exemplar av kommittébetänkandena, som för närvarande avses för bindning med riksdagstrycket, utan större olägenhet kan indragas. I likhet med kanslideputerade är emellertid utskottet av den uppfattningen, att någon ökning av den för riksdagen i övrigt avsedda upplagan bör ske. Kanslideputerades förslag i detta avseende, att det antal obundna exemplar, som reserveras för vederbörande utskott, bör ökas med 50 exemplar, har utskottet därför ansett sig böra biträda.

Mot Kungl. Maj:ts förslag i övrigt har utskottet icke haft något att erinra.

Beträffande den i propositionen berörda frågan om lämpligheten att vidtaga vissa förändringar i riksdagstryckets format och stil avgiver utskottet särskilt utlåtande.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av Kungl. Ma:ijts förevarande proposition, må medgiva, att den för riksdagen avsedda upplagan av kommitté- och sakkunnigebetänkanden hädanefter må bestämmas till 250 exemplar, vederbörande departementschef obehaget att, i fall då nämnda betänkanden äro av större allmänt intresse, i erforderlig grad utöka upplagan.

Stockholm den 4 maj 1923.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Gustafsson, Öhngren, Johansson, Malmberg, Andersson* i Hägelåkra, *Carlsson, Abrahamsson* och *Ström*;

av andra kammaren: herrar *Eriksson* i Grängesberg, *Gustafsson* i Örebro, *Borggren, Hamrin, Lovén, Ryberg, Kloo* och *Olsson* i Berg.